
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

345 

 
COMUNE DI CASCINETTE D’IVREA 

 
 

Città Metropolitana di Torino 

 
Servizio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE N. 345 DEL 11/12/2025 
Oggetto : AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI 
REDAZIONE ELABORATI GEOLOGICI PER VARIANTE AL PRGC – 
GEOL. SECONDO ACCOTTO – CIG: B9891B5228 
 
Nell’anno duemilaventicinque addì undici del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 30.06.2025 di nomina del Responsabile del Servizio;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 54 del 24.06.2005 con la quale si approvava il 
Regolamento degli uffici;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale 
n. 16 del 05.03.2025 di approvazione del PRO 2025-2027; 
 
DATO atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, 
quindi, in posizione di conflitto di interesse; 
 
VISTI: 
 il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2014; 
 Il PIAO triennio 2025/2027 del Comune di Cascinette d’Ivrea approvato con atto del 

Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 22/2025 aggiornato con 
successivo atto di Giunta Comunale n. 51/2025;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione della G.C. n. 91 del 12-11-2025 avente ad oggetto “ATTO DI 
INDIRIZZO ALL'UFFICIO TECNICO PER INCARICO REDAZIONE VARIANTE AL 
VIGENTE PRGC E PREDISPOSIZIONE DOCUMENTAZIONE PER RICHIESTA 
CONTRIBUTO COME DA L.R. 24/96” 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 317 del 19.11.2025 avente ad oggetto “AFFIDAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO DI REDAZIONE VARIANTE GENERALE 
STRUTTURALE AL P.R.G.C. – DELLA BARILE GIORGIO E DELLA BARILE GIACOMO - 
CIG: B9200CBFCB,  CIG: B92099E7FD”; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico in oggetto a 
soggetto esperto esterno all’Amministrazione Comunale; 
 
DATO atto che è stata richiesta al Dott. Geol. Secondo Accotto, con sede in Via Ivrea n. 20, 
Montalto Dora  (TO)- p.iva 08261080017, la disponibilità ad eseguire tale incarico; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CONSIDERATO che, dal preventivo rubricato a ns. protocollo n. 5255 del 26-11-2025 risulta una 
spesa di euro 4.600,00 + 4 % cassa +  IVA 22%, per un totale di euro 5.836,48; 
 
DATO atto che, sulla base del Certificato di Regolarita' Contributiva del professionista iscritto 

EPAP in data 11-12-2025, il professionista sopra menzionato risulta in regola; 

 
VISTO l’Art. 50 comma b del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 il quale prevede che le Stazioni 
Appaltanti procedono all’affidamento diretto di servizi e forniture per importo inferiore a 
140.000,00 euro anche senza consultazione di più operatori economici; 
 
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno; 
 
VISTO il D. Lgvo n. 267/00; 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 

1. Per quanto indicato in narrativa di affidare al Dott. Geol. Secondo Accotto, con sede in Via 
Ivrea n. 20, Montalto Dora  (TO)- p.iva 08261080017, l’incarico per la redazione degli 
elaborati geologici per variante al PRGC; 

 
2. Di impegnare la spesa di euro euro 4.600,00 + 4 % cassa +  IVA 22%, per un totale di euro 

5.836,48 al cap. 5101/2  del Bilancio 2025-2027, esercizio 2025. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Ing. Arianna SCALISE

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cascinette d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Stefania ROBINO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

B9891B5228 2025 292 08011 103 3090 5101  2 5.836,48 
 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
      

 
 Ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00, si esprime sul presente atto il parere favorevole di 

regolarità contabile. 
 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria per l’esecutività. 
 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 

attesta che, in base alla situazione attualmente in essere, il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a spese correnti (tit. I – Spesa), è compatibile con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a)punto 2 del D.L. n.78/2009 convertito il L.102/2009 si 
attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno, relativo a spese di 
investimento (tit. II – Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi 
di cassa della parte in conto capitale. 

 Si attesta la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 84, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

 Visto per la ricevuta ai sensi dell’art.179, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Impegno n.  
Cascinette d’Ivrea, 11/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Cascinette d’Ivrea, 18/12/2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO 
  
Rep.      / 2025  
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa 

Raffaella DI IORIO 


